
Contacto

Teléfono +34 955810600
Fax +34 955812515
Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20460/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-06-2023 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lospalacios.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalación, conservación y mantenimiento de equipos eléctricos, líneas
de electricidad, legalización y emisión de certificados en las actividades que se desarrollen por las
diferentes Delegaciones del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca.

Valor estimado del contrato 209.565 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.524,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.855 EUR.

Clasificación CPV
71314100 - Servicios de electricidad.
31211000 - Cuadros y cajas de fusibles.
31211100 - Cuadros de distribución eléctrica.
31214500 - Cuadros eléctricos.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31600000 - Equipo y aparatos eléctricos.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
La prestación del servicio queda emplazado en los lugares especificados en los Anexos I, II, III y IV del PPT.
Condiciones Según condiciones de los Pliegos rectores de la Licitación.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

http://www.lospalacios.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uiWZ%2FFx5tGMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio ofertado por el servicio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Po=Pe X OEM/OEVExpresión de evaluación 

Siendo: Po: puntos a asignar a la oferta a

Dirección Postal

Según Anexos I, II, III y IV del PPT.
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Adjudicar los LOTE Nº 2. Actividades y eventos organizados por la Delegación de Cultura, LOTE Nº 3. Actividades y
eventos organizados por la Delegación de Deportes y LOTE Nº 4. Actividades y eventos organizados por la Delegación de
Festejos, Turismo y Comercio pertenecientes al contrato del Servicio de instalación, conservación y mantenimiento de
equipos eléctricos, líneas de electricidad, legalización y emisión de certificados en las actividades que se desarrollen por
las diferentes Delegaciones del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca, a Enrique Jesús Angulo Caravaca con CIF
28777492F, con los datos que obran en el expediente de contratación, por un importe de:
•Lote 2 de 3.180,00 Euros + 667,80 Euros (21% de IVA), lo que hace un total de 3.847,80 Euros
•Lote 3 de 1.060,00 Euros + 222,60 Euros (21% de IVA), lo que hace un total de 1.282,60 Euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE N2 (Anexo II).- Actividades y eventos organizados por la Delegación de
Cultura.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.847,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.180 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

evaluar. Pe: Puntos asignados al criterio de
licitación (100 puntos). OEM: Oferta económica
menor no desproporcionada. OEV: Oferta
económica a evaluar.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

Enrique Jesus Angulo Caravaca
NIF 28777492F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.847,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTR_1
Fecha de Formalización 25/05/2023

Contrato

Contrato lote 2 20460 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dac6de3f-37ea-4197-82ed-803fe464e98d
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/05/2023

Motivación

Motivación Adjudicar los LOTE Nº 2. Actividades y eventos organizados por la Delegación de Cultura, LOTE Nº 3.
Actividades y eventos organizados por la Delegación de Deportes y LOTE Nº 4. Actividades y eventos organizados por la
Delegación de Festejos, Turismo y Comercio pertenecientes al contrato del Servicio de instalación, conservación y
mantenimiento de equipos eléctricos, líneas de electricidad, legalización y emisión de certificados en las actividades que
se desarrollen por las diferentes Delegaciones del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca, a Enrique Jesús Angulo
Caravaca con CIF 28777492F, con los datos que obran en el expediente de contratación, por un importe de:
•Lote 2 de 3.180,00 Euros + 667,80 Euros (21% de IVA), lo que hace un total de 3.847,80 Euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/04/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dac6de3f-37ea-4197-82ed-803fe464e98d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dac6de3f-37ea-4197-82ed-803fe464e98d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio ofertado por el servicio Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Po=Pe X OEM/OEVExpresión de evaluación 

Siendo: Po: puntos a asignar a la oferta a
evaluar. Pe: Puntos asignados al criterio de
licitación (100 puntos). OEM: Oferta económica
menor no desproporcionada. OEV: Oferta
económica a evaluar.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE N3 (Anexo III).- Actividades y eventos organizados por la Delegación de
Deportes.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.282,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Enrique Jesus Angulo Caravaca
NIF 28777492F
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.282,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CTR_1
Fecha de Formalización 25/05/2023

Contrato



Contacto

Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contrato lote 3 20460 2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6d91aae-ba4f-4639-be41-e06ac4209dc1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/05/2023

Motivación

Motivación Adjudicar los LOTE Nº 2. Actividades y eventos organizados por la Delegación de Cultura, LOTE Nº 3.
Actividades y eventos organizados por la Delegación de Deportes y LOTE Nº 4. Actividades y eventos organizados por la
Delegación de Festejos, Turismo y Comercio pertenecientes al contrato del Servicio de instalación, conservación y
mantenimiento de equipos eléctricos, líneas de electricidad, legalización y emisión de certificados en las actividades que
se desarrollen por las diferentes Delegaciones del Ayuntamiento de Los Palacios y Villafranca, a Enrique Jesús Angulo
Caravaca con CIF 28777492F, con los datos que obran en el expediente de contratación, por un importe de:

•Lote 3 de 1.060,00 Euros + 222,60 Euros (21% de IVA), lo que hace un total de 1.282,60 Euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/04/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Los Palacios y Villafranca

Arbitraje

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6d91aae-ba4f-4639-be41-e06ac4209dc1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6d91aae-ba4f-4639-be41-e06ac4209dc1


Lugar

Oficina de Unidad Administrativa de Contratación de la
Secretaría General del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficina de Unidad Administrativa de Contratación de la
Secretaría General del Ayuntamiento.

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6, 1ª Planta
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Apertura Archivo Electrónico 2. Oferta
económica y criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 17/03/2023 a las 10:00 horas
Apertura Archivo Electrónico 2. Oferta económica y
criterios evaluables automáticamente.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lospalacios.org

Dirección Postal

Plaza de Andalucía, 6
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Los Palacios y Villafranca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos



Plaza de Andalucía, 6, 1ª Planta
(41720) Los Palacios y Villafranca España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8SizF3hllbwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000011060831 |  2023-800163 | Fri, 02 Jun 2023 09:24:35:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142175599070094777057551136697853444770 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8SizF3hllbwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

